— Cathedrali Ecclesiae S. Gregorii Narekiani Bonaerensi et Exarcatui 
Apostolico Americae Latinae una cum Mexico Armenorum Exc.mum P. D. 
Iosephum Arnaouti Episcopum emeritum Kamechliensem. 

II 

Sanctissimus Dominus Ioannes Paulus Pp. II assensum ad normam 
can. 182 § 3-4 et 185 CCEO sequentibus provisionibus episcopalibus rite pe
ractis dedit, nempe: 

in synodo Ecclesiae Alexandrinae Coptorum 
die 10 Iulii 1994. — pro Cathedrali Ecclesia Ismailiensi R. D. Macarii 

Tewfik; 

in synodo Ecclesiae Chaldaeae 
die 5 Augusti 1994. — pro Cathedrali Ecclesia Arbilensi R. D. Hanna 

Markho e clero Eparchiae Amadiensis; 

in synodo Ecclesiae Ucrainae 
die 30 Martii 1994. — pro Cathedrali Ecclesia Samboriensi-Drohoby-

chiensi Exc.mi P. D. Iuliani Voronovsky, hactenus Episcopi Sedis titularis 
Deutensis; 

— pro titulari ecclesia Baretensi R. P. Iuliani Gbur e Societate Verbi 
Divini; 

— pro titulari ecclesia Hadrianopolitana R. P. Basilii Medwit ex Ordi
ne S. Basilii Magni. 

Sanctissimus Dominus Ioannes Paulus Pp. II benedixit translationem 
effectam in synodo: 

Ecclesiae Alexandrinae Coptorum 
die 10 Iulii 1994. — Exc.mi P. D. Ioannis Zakarya ab Ecclesia cathe

drali Ismailiensi ad Ecclesiam cathedralem Thebanam; 

Ecclesiae Syrae Antiochenae 
die 6 Iulii 1994. — Exc.mi P. D. Basilii Moussa Daoud ab Ecclesia 

cathedrali Cahirensi ad Ecclesiam cathedralem Hemesenam. 
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CONGREGATIO DE CULTU DIVINO 
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

DE LITURGIA ROMANA ET INCULTURATIONE 

Instructio Quarta « ad exsecutionem constitutionis Concilii Vaticani Secundi de 
Sacra Liturgia recte ordinandam » (ad Const. art. 37-40) 

1. Varietates legitimae in Ritum romanum temporibus praeteritis intro
ductae sunt atque ut novae introducerentur, praesertim in Missionibus, 
praevidit Concilium Vaticanum II per Constitutionem Sacrosanctum Conci
lium.1 Etenim « Ecclesia, in iis quae ad fidem aut bonum totius communita
tis non tangunt, rigidam unius tenoris formam ne in Liturgia quidem im
ponere cupit »,2 quippe quae formarum familiarumque liturgicarum diversi
tatem agnoverit et adhuc agnoscat, ita ut huiusmodi varietatem nedum 
suae ipsius nocere unitati, eam potius fovere protenus censeat.3 

2. In Litteris Apostolicis Vicesimus quintus annus Summus Pontifex 
Ioannes Paulus II conatum Liturgiam inserendi in variis culturis tamquam 
officium proponit magni ponderis ad liturgicam instaurationem exsequen
dam. 4 Huiusmodi labor, in praecedentibus Instructionibus et in libris litur
gicis indicatus, perstat perficiendus experientia duce, culturales valores as
sumendo, ubi necessitas id exigit, qui « convenire possunt veris et germanis 
aspectibus Liturgiae, substantiali servata Ritus romani unitate, in libris li
turgicis expressa ».5 

3. Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum de man
dato Summi Pontificis hanc Instructionem paravit, in qua Normae ad ap
tationem ingenio et traditionibus populorum perficiendam, sub nn. 37-40 in 

1 Cf. CONCILIUM OECUM. VATICANUM I I , Constitutio Sacrosanctum Concilium, n. 3 8 ; cf. 
etiam n. 4 0 , 3. 

2 Ibid., n. 3 7 . 
3 Cf. CONCILIUM OECUM. VATICANUM I I , Decretum Orientalium Ecclesiarum, n. 2; Constitu

tio Sacrosanctum Concilium, nn. 3 et 4; Catéchisme de l'Église Catholique, nn. 1 2 0 0 - 1 2 0 6 , prae
sertim nn. 1 2 0 4 - 1 2 0 6 . 

4 Cf. IOANNIS PAULI I I , Litterae apostolicae Vicesimus quintus annus, 4 Decembris 1 9 8 8 , 
n. 16: AAS 81 ( 1 9 8 9 ) , 9 1 2 . 

5 Ibid 
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Constitutione Sacrosanctum Concilium latae, clarius definiuntur, nonnulla 
principia, in iisdem articulis verbis generalioribus expressa, pressius expli
cantur, praescripta declarantur ac denique rationes servandae in iisdem ex
sequendis determinantur, ita ut in posterum haec materia secundum ea
dem in praxim deducatur. 

Dum enim principia theologica relate ad quaestiones de fide et incultu
ratione altius adhuc investiganda sunt, bonum visum est Dicasterio Epi
scopis Conferentiisque Episcoporum auxilium suppeditare, ut facilius consi
derent vel ad effectum adducant, ad normam iuris, aptationes in libris li
turgicis statutas, accommodationes iam forte concessas critico examini su
biciant, ac denique, si in nonnullis culturis pastoralis necessitas illa apta
tionis Liturgiae forma urgeat, quae eadem Constitutione vocatur « pro
fundior » ac simul tamquam « difficilior » indicatur, aptius in usu et praxi 
secundum ius ordinetur. 

4. Constitutio Sacrosanctum Concilium de liturgica aptatione tractavit 
indicans quaedam eius genera,6 Ecclesiaeque deinceps magisterium vocabu
lum « inculturatio » adhibuit ad pressius indicandam insertionem 
« Evangelii in humanum autochtonum cultum atque simul inductionem in 
Ecclesiae vitam ipsius illius cultus humani ».7 Propterea inculturatio 
« intimam transformationem authenticorum valorum culturalium per inte
grationem in christianismum et radicationem christianismi in variis cultu
ris humanis significat ».8 

Lexicum cur sit mutatum facile intellegitur, etiam in ambitu liturgico. 
Verbum « aptatio », a sermone missionali mutuatum, insinuare poterat mu
tationes spectare praesertim quaedam tantum et exteriora capita.9 Verbum 
autem « inculturatio » melius inservit ad duplicem motum significandum: 
« Hanc per inculturationem corporat Ecclesia Evangelium diversis in cultu
ris ac simul gentes eum propriis etiam culturis in eandem suam communi
tatem inducit ».10 Ex una enim parte, Evangelii ingressus in quendam con-